
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ  ÚŘAD

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Český te lekomunikační  ú řad:  Potvrzení  o  zápisu  do aukce 
obdrže l i  vš ichni  č tyř i  žadate lé  

 
 

Praha, 5. října 2012. Český telekomunikační úřad oznamuje, že všechny společnosti, které 
se přihlásily do výběrového řízení na využívání rádiových kmitočtů k zajištění veřejné 
komunikační sítě v pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz, splnily jak formální, tak idalší 
stanovené podmínky pro účast v aukci.  Zúčastní se jí tedy Telefónica Czech Republic, a.s., 
T Mobile Czech Republic a.s., Vodafone Czech Republic a.s. a PPF Mobile Services a.s.  
 
Žadatelé byli dnes o této skutečnosti informováni a obdrželi potvrzení o zápisu do aukce. 
 
Účastníci aukce absolvují školení a dvě zkušební aukce již během října a počátkem 
listopadu. Samotná aukce kmitočtových úseků a přiřazení konkrétních kmitočtových bloků 
proběhne ještě do konce tohoto roku. K vydání rozhodnutí o udělení přídělů získaných 
rádiových kmitočtů ČTÚ by tak mělo dojít na počátku roku 2013, poté, co úspěšní uchazeči 
uhradí cenu za vydražené spektrum. 
 
Hlavním cílem aukce je zajistit občanům a podnikatelům špičkové služby mobilního 
broadbandu v nových sítích tzv. čtvrté generace. Stanovené podmínky rovněž podporují 
prohloubení hospodářské soutěže, což se odráží i v účasti nového zájemce o vstup na trh. 
 
ČTÚ odhaduje, že očekávané jednorázové mimořádné příjmy státního rozpočtu z aukce 
se budou pohybovat v řádu jednotek miliard Kč. Další finanční prostředky do státního 
rozpočtu přinesou následné roční poplatky za využívání rádiových kmitočtů po uvedení 
nových sítí do provozu. 
 
 

PhDr. František Malina 
tiskový mluvčí 

Českého telekomunikačního úřadu 
 
Praha 5. října 2012 

 
 

ČESKÝ TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9 

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025
Internet: http://www.ctu.cz 

Kontakt: PhDr. František Malina 
tiskový mluvčí ČTÚ 

tel.: 224 004 873, 773 600 866  ●  fax: 224 004 811
e-mail: tisk@ctu.cz  ●  © ČTÚ X/2012 


